PAGE

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________  № ______
	 ПРОЕКТ

	О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 14.02.2020 № 279-п «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Соль-Илецкого городского округа»

В целях обеспечения исполнения бюджета Соль-Илецкого городского округа (далее – бюджет городского округа) и на основании решения Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 29.10.2015 № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ», постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 14.02.2020 № 279-п «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Соль-Илецкого городского округа следующие дополнения:

абзац первый подпункта 1, абзацы второй, третий подпункта 2, подпункты 3, 4 пункта 6 постановления после слов «по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации» дополнить словами «на текущий финансовый год»;

пункт 10 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае введения одного из режимов функционирования органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по решению Главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ полномочия заказчика при осуществлении закупок оборудования, специализированных транспортных средств, специализированной техники осуществляют муниципальные учреждения самостоятельно независимо от начальной (максимальной) цены контракта.»;
пункт 12 постановления дополнить подпунктом 12.3. следующего содержания:

«12.3. Довести до главных распорядителей средств бюджета городского округа объемы уменьшения лимитов бюджетных обязательств на 2020 год (за исключением лимитов бюджетных обязательств по предусмотренным расходам на уплату налога на имущество, по расходам, производимым за счет средств резервного фонда, расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы, расходам, предусмотренным в целях обеспечения условий софинансирования мероприятий, на реализацию которых предоставляются средства из других бюджетов бюджетной системы), не более чем на 6 процента от утвержденного объема бюджетных ассигнований.

          При необходимости главным распорядителям средств бюджета городского округа обеспечить подготовку проектов нормативных правовых актов о приостановлении действия соответствующих расходных обязательств (части расходных обязательств в соответствующих объемах).

 Изменение лимитов бюджетных обязательств, уменьшенных в соответствии с настоящим подпунктом, осуществляется по предложениям главных распорядителей бюджетных средств в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа в пределах общего объема лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Ю.В. Подковырову.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А.Кузьмин

Разослано: в прокуратуру района, в дело, финансовому управлению, управлению образования, отделу культуры, структурным подразделениям администрации Соль-Илецкого городского округа